
Pagina 1 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 020/2016

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 06/10/2016 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

06/10/2016 - 12:50 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Cultura
Órgão interessado

67274725/2016
Processo

Contratação de empresa especializada em locação de som, palco, iluminação e gerador de energia,
para realização do evento Goiânia em Cena 2016, em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A empresa NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA. não foi credenciada, por deixar de apresentar
Certidão ou Declaração expedida pela Junta Comercial, descumprindo o subitem 5.6 do Edital. A seguir os
credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos participantes dos preços apresentados, a
Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta
fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte
resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.520.127/0001-31 613.485.701-72RG: 1653996 SSP-GOMICROEMPRESA
ART E SOM EIRELI - ME VASCO MELO CAMARGO JUNIOR

03.711.934/0001-20 455.922.841-87RG:1600652 2ª VIA SSP-GOMICROEMPRESA
EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI EDILSON EMERICH PAZINI

06.293.687/0001-87 767.450.401-82RG:3163882-1819100 SSP-GOMICROEMPRESA
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA LEONARDO HENRIQUE FIGUEIREDO DINIZ

07.600.561/0001-70 177.063.272-723711687 SPTC-GO 2° VIAMICROEMPRESA
ALUBAN EVENTOS LTDA Gleidiana Maria Aiala de Souza

13.596.431/0001-04 922.947.151-87RG: 3481313 SSP-GOMICROEMPRESA
T3M PRODUÇÕES & EVENTOS Elias Antonio Moco Ramos Oliveira

13.678.580/0001-12 907.628.271-49RG: 3789330 DGPCMICROEMPRESA
WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. Washington Dias de Jesus

17.001.757/0001-00 823.624.591-87RG: 3740036 DGPC-GOMICROEMPRESA
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI Adriana do Nascimento

73.816.183/0001-91 449.498.711-53547115-2148200 SSP - GOMICROEMPRESA
STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA CARLOS JOSÉ MELO NUNES

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 020/2016

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, anti-mofo,
tecido de poliéster com PVC cinza.

6 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 R$8.500,00 Fora da sessão de lances(M) PAZINI
ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 R$7.100,00 Fora da sessão de lances(M) ALUBAN
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$7.000,00 Fora da sessão de lances(M) ART SOM
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$7.000,00 Fora da sessão de lances(M) ESTRUTURA SOM



Pagina 2 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 R$6.500,00 Fora da sessão de lances(M) T3M
STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO73.816.183/0001-91 R$3.833,33 Classificado(M) STUDIOK
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$3.733,34 Classificado(M) LD
WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.13.678.580/0001-12 R$3.500,00 Classificado(M) WD

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.13.678.580/0001-12 R$3.500,00 Menor Valor(M) WD
STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO73.816.183/0001-91 R$3.833,33 Desistência(M) STUDIOK
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$3.733,34 Desistência(M) LD

Conclusão
R$3.500,0013.678.580/0001-12(M) WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. >>>>>>>

>>
InabilitadoWD

R$3.733,3406.293.687/0001-87(M) LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA >>>>>>>
>>

HabilitadoLD

A empresa WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. foi INABILITADA, por deixar de apresentar o Atestado de capacitação
técnico-profissional, descumprindo o subitem 8.1.4.2.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 sistema de PA (publicaddress) linearraystereo com 16 caixas de projeção de
médio e curto alcance, V

6 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 R$10.200,00 Fora da sessão de lances(M) PAZINI
ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 R$8.500,00 Fora da sessão de lances(M) ALUBAN
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$8.400,00 Fora da sessão de lances(M) ESTRUTURA SOM
STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO73.816.183/0001-91 R$8.333,33 Fora da sessão de lances(M) STUDIOK
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$8.133,34 Classificado(M) LD
WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.13.678.580/0001-12 R$8.000,00 Inabilitado(M) WD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$8.000,00 Classificado(M) ART SOM
T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 R$7.500,00 Classificado(M) T3M

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$7.450,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$7.300,00  (M) ART SOM
T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 R$7.250,00  (M) T3M

2ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$7.000,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$6.800,00  (M) ART SOM
T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 R$6.750,00  (M) T3M

3ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$6.700,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$6.600,00  (M) ART SOM
T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 R$6.550,00  (M) T3M

4ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$6.000,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$5.900,00  (M) ART SOM
T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 R$6.550,00 Desistência(M) T3M

5ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$5.850,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$5.800,00  (M) ART SOM

6ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$5.750,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$5.700,00  (M) ART SOM

7ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$5.600,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$5.500,00  (M) ART SOM

8ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$5.400,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$5.300,00  (M) ART SOM

9ª Rodada



Pagina 3 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$5.000,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$4.900,00  (M) ART SOM

10ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$4.800,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$4.700,00  (M) ART SOM

11ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$4.500,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$4.400,00  (M) ART SOM

12ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$4.000,00  (M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$3.900,00  (M) ART SOM

13ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$4.000,00 Desistência(M) LD
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$3.900,00 Menor Valor(M) ART SOM

Conclusão
R$3.900,0000.520.127/0001-31(M) ART E SOM EIRELI - ME >>>>>>>

>>
HabilitadoART SOM

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Kit de iluminação médio contendo:6 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 R$5.100,00 Fora da sessão de lances(M) PAZINI
STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO73.816.183/0001-91 R$4.833,33 Fora da sessão de lances(M) STUDIOK
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$4.700,00 Fora da sessão de lances(M) LD
WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.13.678.580/0001-12 R$4.500,00 Inabilitado(M) WD
T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 R$4.500,00 Fora da sessão de lances(M) T3M
ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 R$4.300,00 Classificado(M) ALUBAN
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$4.200,00 Classificado(M) ESTRUTURA SOM
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$4.000,00 Classificado(M) ART SOM

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 R$4.300,00 Desistência(M) ALUBAN
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$4.200,00 Desistência(M) ESTRUTURA SOM
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$4.000,00 Menor Valor(M) ART SOM

Conclusão
R$4.000,0000.520.127/0001-31(M) ART E SOM EIRELI - ME >>>>>>>

>>
HabilitadoART SOM

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Grupo gerador6 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 R$3.500,00 Fora da sessão de lances(M) T3M
EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 R$3.500,00 Fora da sessão de lances(M) PAZINI
ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 R$3.250,00 Fora da sessão de lances(M) ALUBAN
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$3.150,00 Fora da sessão de lances(M) ESTRUTURA SOM
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$3.000,00 Classificado(M) ART SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$2.416,67 Classificado(M) LD
STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO73.816.183/0001-91 R$2.166,66 Classificado(M) STUDIOK
WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.13.678.580/0001-12 R$2.000,00 Inabilitado(M) WD

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$2.100,00  (M) ART SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$2.416,67 Desistência(M) LD
STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO73.816.183/0001-91 R$2.166,66 Desistência(M) STUDIOK

2ª Rodada
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$2.100,00 Menor Valor(M) ART SOM

Conclusão
R$2.100,0000.520.127/0001-31(M) ART E SOM EIRELI - ME >>>>>>>

>>
HabilitadoART SOM



Pagina 4 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV,
anti-mofo, tecido de poliéster com PVC cinza.

601 Diaria HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.13.678.580/0001-12 Verbal InabilitadoR$3.500,00WD(M)

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal HabilitadoR$3.733,34LD(M)

STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PROFISSIONAL LTDA

73.816.183/0001-91 Verbal  R$3.833,33STUDIOK(M)

T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 Verbal  R$6.500,00T3M(M)

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal  R$7.000,00ART SOM(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS17.001.757/0001-00 Verbal  R$7.000,00ESTRUTURA SOM(M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 Verbal  R$7.100,00ALUBAN(M)

EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 Verbal  R$8.500,00PAZINI(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

sistema de PA (publicaddress) linearraystereo com 16 caixas de projeção
de médio e curto alcance, V

602 Diaria HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal HabilitadoR$3.900,00ART SOM(M)

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$4.000,00LD(M)

T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 Verbal  R$6.550,00T3M(M)

STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO73.816.183/0001-91 Verbal  R$8.333,33STUDIOK(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS17.001.757/0001-00 Verbal  R$8.400,00ESTRUTURA SOM(M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 Verbal  R$8.500,00ALUBAN(M)

EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 Verbal  R$10.200,00PAZINI(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Kit de iluminação médio contendo:603 Diaria HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal HabilitadoR$4.000,00ART SOM(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS17.001.757/0001-00 Verbal  R$4.200,00ESTRUTURA SOM(M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 Verbal  R$4.300,00ALUBAN(M)

T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 Verbal  R$4.500,00T3M(M)

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$4.700,00LD(M)

STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO73.816.183/0001-91 Verbal  R$4.833,33STUDIOK(M)

EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 Verbal  R$5.100,00PAZINI(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Grupo gerador604 Diaria HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal HabilitadoR$2.100,00ART SOM(M)

STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO73.816.183/0001-91 Verbal  R$2.166,66STUDIOK(M)

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$2.416,67LD(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS17.001.757/0001-00 Verbal  R$3.150,00ESTRUTURA SOM(M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 Verbal  R$3.250,00ALUBAN(M)

T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 Verbal  R$3.500,00T3M(M)

EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 Verbal  R$3.500,00PAZINI(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 020/2016

Item nº: 17700Codigo do Item:01
Quantidade: 6 Unidade: Diaria

Situação: Habilitado LDMarca:
Aceito para: LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 3.733,34 R$ 22.400,04

Item nº: 17701Codigo do Item:02
Quantidade: 6 Unidade: Diaria

Situação: Habilitado ART SOMMarca:
Aceito para: ART E SOM EIRELI - ME

Valor Unitário: Valor Total:R$ 3.900,00 R$ 23.400,00

Item nº: 17702Codigo do Item:03
Quantidade: 6 Unidade: Diaria



Pagina 5 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Situação: Habilitado ART SOMMarca:
Aceito para: ART E SOM EIRELI - ME

Valor Unitário: Valor Total:R$ 4.000,00 R$ 24.000,00

Item nº: 17703Codigo do Item:04
Quantidade: 6 Unidade: Diaria

Situação: Habilitado ART SOMMarca:
Aceito para: ART E SOM EIRELI - ME

Valor Unitário: Valor Total:R$ 2.100,00 R$ 12.600,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 020/2016

00.520.127/0001-31 - ART E SOM EIRELI - ME 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Diaria R$23.400,00R$3.900,00sistema de PA (publicaddress) linearraystereo
com 16 caixas de projeção de médio e curto
alcance, V

6 ART SOM

03 Diaria R$24.000,00R$4.000,00Kit de iluminação médio contendo:6 ART SOM

04 Diaria R$12.600,00R$2.100,00Grupo gerador6 ART SOM

Total da Empresa: R$ 60.000,00Quantidade de Itens: 3

06.293.687/0001-87 - LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Diaria R$22.400,04R$3.733,34Palco coberto com estrutura duas águas, lona
blackout, proteção UV, anti-mofo, tecido de
poliéster com PVC cinza.

6 LD

Total da Empresa: R$ 22.400,04Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 82.400,04

Concluída a fase de lances e negociações, a empresa WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA., foi declarada vencedora
para o lote 01, contudo ao analisar os documentos de habilitação verificou-se não foi apresentado o Atestado de
Capacitação Técnico - profissional acompanhado da Certidão de Acervo Técnico - CAT, descumprindo assim o subitem
8.1.4.2 do Edital, sendo desta forma INABILITADA. Em seguida, passou-se a análise dos documentos de habilitação da
empresa segunda colocada, LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA. para o referido lote, sendo HABILITADA. Para
os lotes 02, 03 e 04 foram declaradas vencedoras e habilitadas, conforme consta em Ata. O representante legal da
empresa LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA., manifestou intenção de apresentar recurso, dizendo não
concordar com habilitação da empresa ART SOM EVENTOS EIRELI, alegando que a empresa não apresentou
documentação referente no subitem 8.1.4.2 do Edital, Atestado de Capacidade Técnico Profissional dentro das
atribuições técnicas do profissional, incompatíveis com os lotes 02 e 03. Assim, fica aberto o prazo de 03 (três) dias
úteis para o licitante apresentar suas razões de recurso, ficando ao demais licitante desde logo intimada a apresentar
contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes
assegurada vista imediata dos autos. Os envelopes das empresas remanescentes, ficaram em posse da administração
até adjudicação da licitação. O resultado da licitação será publicado no site: ww.goiania.go.gov.br. Destarte, a
Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Edson Rodrigues da Silva Filho - Pregoeiro

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.



Pagina 6 de 6

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

 07.600.561/0001-70 - ALUBAN EVENTOS LTDA
 177.063.272-72 - Gleidiana Maria Aiala de Souza

  

 00.520.127/0001-31 - ART E SOM EIRELI - ME
 613.485.701-72 - VASCO MELO CAMARGO JUNIOR

  

 03.711.934/0001-20 - EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI
 455.922.841-87 - EDILSON EMERICH PAZINI

  

 17.001.757/0001-00 - ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI
 823.624.591-87 - Adriana do Nascimento

  

 06.293.687/0001-87 - LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA
 767.450.401-82 - LEONARDO HENRIQUE FIGUEIREDO DINIZ

  

 73.816.183/0001-91 - STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
 449.498.711-53 - CARLOS JOSÉ MELO NUNES

  

 13.596.431/0001-04 - T3M PRODUÇÕES & EVENTOS
 922.947.151-87 - Elias Antonio Moco Ramos Oliveira

  

 13.678.580/0001-12 - WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.
 907.628.271-49 - Washington Dias de Jesus

  


